Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

25 февраля 2021 г.
Москва

№ 117

О внесении изменений в Положение о Клинико-диагностическом центре

В связи с изменением структуры университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о Клинико-диагностическом центре, утвержденное
ученым  советом  РУДН  (протокол  от  24.09.2018  №  12),  приказ  ректора  от
08.10.2018 №791, следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1.13 в следующей редакции:
«1.13.  Настоящее  Положение,  а  также  изменения,  вносимые  в  него,

утверждаются приказом ректора РУДН.»;
1.2. изложить пункт 4.1 в следующей редакции:
1.1. «4.1.  Организацию работы, координацию и контроль деятельности

Центра осуществляет первый проректор – проректор по научной работе (далее
–  координирующий  проректор)  в  соответствии  с  установленным  в  РУДН
распределением обязанностей и (или) утверждённой структурой.»;

1.3. изложить пункт 4.3 в следующей редакции:
«4.3. Директор  Центра  непосредственно подчиняется  координирующему

проректору.  Директор  Центра  назначается  и  освобождается  от  занимаемой
должности  приказом  ректора  РУДН  по  представлению  координирующего
проректора с заключением трудового договора в соответствии с установленным
законодательством  Российской  Федерации  и  локальными  нормативными
актами Университета порядком.»;

1.4. изложить пункт 4.10 в следующей редакции:
«4.10.  Директор  Центра  ежеквартально  представляет  координирующему

проректору отчет о деятельности Центра»;
1.5. изложить подпункт 7.3.1 в следующей редакции:

Электронная версия документа

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.07.2022 10:27:05
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

2. «7.3.1. Штатное расписание Центра утверждается ректором РУДН по
представлению директора Центра, согласованному с координирующим
проректором и начальником ПФУ.».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Директор   Ю.В. Линниченко    Согласовано   20.02.2021, Первый проректор - проректор по научной
работе   А.А. Костин    Согласовано   24.02.2021, Главный юрисконсульт   Ю.Г. Матвеева
Согласовано   20.02.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 25.02.2021

Рассылка:
Главный юрисконсульт, КДЦ, А.А. Костин, Секретарь ПФУ, УБУиФК, Управление делами

А.В. Мекеко
доб. 1676

Электронная версия документа